
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale “Ai nostri caduti”  

Via Pietro Nenni 2 - 20056 Trezzo sull’Adda (Mi) 
 

Scuola dell’Infanzia Trezzo-Scuole Primarie Trezzo e Concesa-Scuola Secondaria di I Grado Trezzo 
Cod.Fisc.: 91546630152 - Cod.Mecc.: MIIC8B2008 - Cod.Univ.Uff.: UFY1XJ 

TEL.: 02.90933320 - MAIL: MIIC8B2008@istruzione.it - PEC: MIIC8B2008@pec.istruzione.it 

WEB: www.ictrezzo.edu.it 
 

Trezzo sull’Adda, 05/11/2020 
 

AGLI ALUNNI 
AI GENITORI 
AI DOCENTI 

AGLI ASSISTENTI EDUCATORI 
AI COLLABORATORI SCOLASTICI 

INFANZIA-PRIMARIE-SECONDARIA 
 

AL PERSONALE DI SEGRETERIA 
 

AL COMUNE DI TREZZO SULL’ADDA: 
Signor Sindaco 

Signor Assessore all’Istruzione 
Ufficio Scuola 

Ufficio Servizi Sociali 
Comando Polizia Urbana 

e per suo tramite ai 
Volontari di supporto ai servizi scolastici 

 

ALLA DITTA DUSSMAN 
appaltatrice del servizio mensa 

 
 
 

 
 

Oggetto: DPCM 3 NOVEMBRE 2020 - Disposizioni del Dirigente 
               sulle modalità della frequenza scolastica dal 6.11.2020 al 3.12.2020  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO l’Art. 25 del D. Lgs n. 165/2001 che gli attribuisce la competenza organizzativa affinchè 
sia garantito il servizio pubblico d’istruzione; 
 

-VISTO il DPCM 3.11.2020, Art. 3, Comma 4, Lettera f); 
 

-VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 4.11.2020, Art. 1, Allegato 2; 
 

DISPONE 
DAL 6 NOVEMBRE 2020 AL 3 DICEMBRE 2020 

SALVO NUOVI PROVVEDIMENTI DA PARTE DELLE COMPETENTI AUTORITÀ 
 

-che le lezioni per le classi seconde e terze della Scuola Secondaria di I Grado si 
svolgano in modalità a distanza (DDI), secondo l’orario settimanale stabilito per ciascuna 
Classe; a tale riguardo invita Alunni, Genitori e Docenti interessati a prendere atto delle 
seguenti disposizioni organizzative: 
 - venerdì 6.11.2020 la DDI si attuerà con il supporto di REGEL (registro elettronico) sul quale 
verranno comunicate le attività didattiche da svolgere in ambito domestico; 
 - da lunedì 9.11.2020 la DDI si attuerà mediante lezioni sincrone; prima di tale data saranno 
trasmesse tutte le opportune indicazioni su come collegarsi e usufruire della Piattaforma G-
SUITE; 
 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0004199 - 05/11/2020 - I. L'AMMINISTRAZIONE, I.01. Normativa e disposizioni attuative

e deleghe DS



 

 
-che le lezioni per gli Alunni di tali classi che presentano gravi disabilità e che, pertanto, 
necessitano di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione 
scolastica (secondo quanto previsto dal Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 89 del 7.8.2020 
e dall’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione n. 134 del 9.10.2020) si svolgano in presenza: 
 -in accordo con le famiglie; 
 -in accordo con il Comune se comportano la presenza di Assistenti Educatori; 
 -nel rispetto di quanto previsto dai PEI; 
 -garantendo anche il collegamento on line con gli Alunni della Classe che sono in DDI; 
 

-che le lezioni per tutte le classi delle Primarie di Trezzo e Concesa e per le classi prime 
della Secondaria di I Grado continueranno a svolgersi in presenza, con l’obbligo per gli 
Alunni di indossare la mascherina anche quando sono seduti al banco, fatti salvi i casi degli 
Alunni che presentano patologie certificate che sono incompatibili con l’utilizzo della 
mascherina; 
 

-che l’attività educativo-didattica per tutte le sezioni dell’Infanzia continuerà a svolgersi 
in presenza, senza l’obbligo della mascherina per gli Alunni. 
 

               Alla presente seguirà un’altra comunicazione esplicativa dei rimanenti provvedimenti 
adottati per la Scuola dal DPCM 3.11.2020. 
 

               Grazie per l’attenzione. Un cordiale saluto. 
                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa Patrizia Santini 
 

                                                                                                Atto firmato digitalmente ai sensi della Legge 82/2005 
 

Documento informatico conservato all’interno del registro protocollo AOO/ufficio protocollo. 
 
 

IST.COMP.ST.MIIC8B2008 - n. 0004199 - 05/11/2020 - I. L'AMMINISTRAZIONE, I.01. Normativa e disposizioni attuative

e deleghe DS


